
Założenie Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego w Łęczycy.

Notatki Płockie 22/4-92, 64

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Założenie Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego w Łęczycy

Zorganizowanie Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego w Łęczycy zakwalifikować należy do znaczących faktów społeczno-naukowych w województwie płockim. Jest to bowiem nie tylko realizacja jednego z wielu zadań, objętych programem działania Towarzystwa uchwalonego przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 28 marca 1977 roku, ale przede wszystkim wywołanie twórczych, naukowych i społeczno-kulturalnych możliwości i aspiracji środowiska łęczyckiego.

Zebranie organizacyjne odbyło się w Łęczycim Domu Kultury w dniu 8 grudnia 1977 r. o godz. 17. Wzięli w nim udział: naczelnik miasta Łęczycy — Józef Retkowski, Grażyna Borowska, Mieczysław Ceniak, Tadeusz F. Gałamon, Adam Harasin, Zdzisław Jabłkowski, Jan Jandrowicz, Edmund Kasprzycki, Kazimierz Ladorudzki, Mieczysław Libera, Alicja Łosińska, Roman Łudczak, Jan Stefan Romek, Bolesław Solarski, Edward Stańczyk, Tadeusz Ślubowski i Władysław Zarachowicz.

Z ramienia zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego uczestniczyli: prezes Jakub Chojnacki, wiceprezes Tadeusz Chrostowski i sekretarz generalny Franciszek Dorobek. Zebranie prowadził Władysław Zarachowicz. Sprawy organizacyjne i niektóre aspekty działalności, jej stanu aktualnego i perspektyw poruszył prezes Jakub Chojnacki. Problem regionalnych badań i ich miejsce w ogólnych założeniach państwa oraz w działalności Towarzystwa Naukowego Płockiego jak również niektóre zagadnienia wydawnicze omówił sekretarz generalny TNP Franciszek Dorobek.

Po dyskusji, która przebiegała w twórczej



Władysław Zarachowicz — przewodniczący Oddziału TNP w Łęczycy

i nasyconej życzliwością atmosferze, wybrano Zarząd Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego w Łęczycy, który ukonstytuował się jak następuje: Władysław Zarachowicz — przewodniczący, Jan Jandrowicz — wiceprzewodniczący, Grażyna Borowska — sekretarz, Alicja Łosińska — skarbnik, Mieczysław Ceniak — członek zarządu.

Tymczasową siedzibą Oddziału jest Łęczycki Dom Kultury, Aleja 1-go Maja 11, 99-100 Łęczycy, tel. 438.